[image: image1.jpg]

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ВАСИЛЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

БУТУРЛИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от «29»  декабря    2014г.      № 178
с.Васильевка

	О проекте бюджета Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района   Воронежской  области на 2015год  и на плановый период

2016 и 2017 годов

Рассмотрев представленный материал и руководствуясь положением «О бюджетном процессе в Васильевском сельском поселении», утвержденным решением Совета народных депутатов Васильевского сельского поселения от 12.05.2010 года № 08, Совет народных депутатов Васильевского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

 Утвердить  проект  бюджета Васильевского сельского поселения  на 2015год и на плановый период 2016  и  2017 годов

1. Основные характеристики бюджета Васильевского сельского  поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2015 год:

1.1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Васильевского сельского поселения в сумме 2815,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1311,1 тыс. рублей;

1.1.2. общий объем  расходов бюджета Васильевского сельского поселения в сумме 2815,1 тыс. рублей;

1.1.3. на 2015 год прогнозируется сбалансированный бюджет Васильевского сельского поселения;

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета Васильевского сельского поселения на 2016 год  и на 2017 год:

1.2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Васильевского сельского поселения на 2016 год в сумме  2109,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 601,6 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 2136,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 624,5 тыс. рублей;

1.2.2. общий объем  расходов бюджета Васильевского сельского поселения на 2016 год в сумме  2109,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 51,1 тыс. рублей  и на 2017 год  в сумме 2136,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  103,6 тыс. рублей;

2. Нормативы отчислений от  неналоговых доходов  в бюджет Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

         В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации  установить нормативы отчислений от  неналоговых доходов в бюджет Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению  1 к настоящему решению.

3. Главные администраторы доходов бюджета  и главные администраторы источников финансирования дефицита  бюджета Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

           3.1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Васильевского сельского поселения – органов местного самоуправления Васильевского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

          3.2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Васильевского сельского поселения – органов местного самоуправления Васильевского сельского поселения согласно приложению  3 к настоящему решению.

4. Особенности администрирования доходов бюджета Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

            В соответствии с пунктом 2 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации установить, что в  случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Васильевского сельского поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета,  изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета Васильевского сельского поселения, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета вносятся на основании распоряжения администрации Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района без внесения изменений в решение о бюджете.

                      Предоставить право администрации Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области утверждать своим распоряжением:

                  -изменения и дополнения в сводную бюджетную роспись при изменении бюджетной классификации Российской Федерации;

                  -в иных случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в Васильевском сельском поселении.
5. Межбюджетные трансферты, получаемые бюджетом Васильевского сельского поселения из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

           5.1.Установить  объем межбюджетных трансфертов, получаемых  бюджетом   Васильевского сельского поселения в 2015 году из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1311,1 тыс. рублей, в 2016 году в сумме 601,6 тыс. рублей, в 2017 году в сумме 624,5 тыс. рублей.

           6. Муниципальный внутренний долг Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, обслуживание муниципального внутреннего долга Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, муниципальные  внутренние заимствования Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области и предоставление муниципальных гарантий Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в валюте Российской Федерации.

           6.1. Установить предельный объем муниципального долга Васильевского сельского поселения на 2015 год в сумме 750 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 752 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 754 тыс. рублей.

6.2. Установить верхний  предел муниципального долга Васильевского сельского поселения:

          6.2.1. на 1 января 2015 года  в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

          6.2.2. на 1 января 2016 года    в сумме  0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей и на 1 января 2017 года в сумме 0 тыс. рублей,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

          6.3. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Васильевского сельского поселения на 2015 год в сумме 410 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 305 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 310 тыс. рублей.
6.4. Правом осуществления муниципальных внутренних заимствований от имени Васильевского сельского поселения и выдачи муниципальных гарантий другим заемщикам для привлечения кредитов (займов) обладает администрация Васильевского сельского поселения.

 6.5. Долговые обязательства Васильевского сельского поселения могут существовать в виде обязательств по:

          6.5.1. кредитам, полученным Васильевским сельским поселением от              кредитных организаций;

6.5.2. бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет Васильевского сельского  поселения  из областного и районного бюджетов;

6.5.3. муниципальным гарантиям Васильевского сельского поселения.

7. Бюджетные ассигнования бюджета Васильевского сельского поселения  Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

7.1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Васильевского сельского поселения на 2015 год согласно приложению 4 к настоящему решению и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 5 к настоящему  решению.

7.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области), группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2015 год согласно приложению 6 к настоящему решению и на плановый период 2016 и 2017 годов  согласно приложению 7 к настоящему решению.

          7.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2015 год согласно приложению 8 к настоящему решению и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.

7.4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств Васильевского сельского поселения на 2015 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 0 тыс. рублей;

7.5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов в размере прогнозируемого объема установленных действующим законодательством источников формирования дорожного фонда Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2015 год согласно приложению 10 к настоящему решению и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.

Установить, что средства дорожного фонда Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области направляются на:

- проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Использование средств дорожного фонда Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области осуществляется в порядке, установленном администрацией Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

          8. Особенности исполнения  бюджета Васильевского сельского поселения  в 2015 году.

          8.1.Установить, что остатки средств на счетах  бюджета Васильевского сельского поселения по состоянию на 1 января 2015 года, образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований по средствам, поступившим в 2014 году из областного и районного бюджетов, направляются в 2015 году в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

9.  Перечень главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Васильевского сельского поселения на 2015 год.

          9.1. Утвердить перечень главных распорядителей, распорядителей и получателей средств местного бюджета на 2015 год согласно приложению 12.

          9.2.  Администрация Васильевского сельского поселения в ходе исполнения местного бюджета вправе вносить изменения и дополнения в перечень главных распорядителей, распорядителей и получателей средств местного бюджета.

10.    Вступление в силу  настоящего решения.

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава Васильевского сельского поселения                     Л.В.Фомина